令和 4 年 7 月 15 日
関係各位

社会福祉法人いわきの里
理事長 山内 真理子

新型コロナウイルス感染者発生及び今後の対応について【第２報】

当法人、地域密着型特別養護老人ホームひなたに勤務する職員１名が 8 日（金）、抗原

検査の結果陽性となり新型コロナウイルス感染症に感染した件につきまして、ご報告い

たします。

PCR 検査対象となりましたご利用者様および職員について各 2 回ずつの PCR 検査を

実施し、本日までに各回全員の陰性が確認されました。また 8 日（金）以降、新たな体

調不良者は確認されていないため、本件については収束となりました。
地域、医療福祉関係者の皆さまには多大なるご心配とご迷惑をお掛けしましたことを

あらためて深くお詫び申し上げます。

今後も引き続きご利用者様の安全を最優先に考え、関係各所と連携し一層の感染防止

対策を徹底してまいりますので、皆さま方のご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。